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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Daftar Nama Perusahaan yang diteliti 

1 Akasha Wira International Tbk ADES 
2 Tiga Pilar Sejahtera Food Tbk AISA 
3 Tri Banyan Tirta Tbk. ALTO 
4 Bumi Teknokultura Unggul Tbk BTEK 
5 Budi Starch & Sweetener Tbk BUDI 
6 Campina Ice Cream Industry Tbk CAMP 
7 Wilmar Cahaya Indonesia Tbk CEKA 
8 Sariguna Primatirta Tbk CLEO 
9 Delta Djakarta Tbk. DLTA 

10 Buyung Poetra Sembada Tbk. HOKI 
11 Indofood CBP Sukses Makmur Tbk ICBP 
12 Inti Agri Resources Tbk IIKP 
13 Indofood Sukses Makmur Tbk INDF 
14 Magna Investama Mandiri Tbk MGNA 
15 Multi Bintang Indonesia Tbk. MLBI 
16 Mayora Indah Tbk. [S] MYOR 
17 Pratama Abadi Nusa Industri Tbk PANI 
18 Prima Cakrawala Abadi Tbk PCAR 
19 Prasidha Aneka Niaga Tbk. [S] PSDN 
20 Nippon Indosari Corpindo Tbk. [S] ROTI 
21 Sekar Bumi Tbk. [S] SKBM 
22 Sekar Laut Tbk. [S] SKLT 
23 Siantar Top Tbk. [S] STTP 

24 Ultrajaya Milk Industry & Trading Co. Tbk. 
[S] ULTJ 

Garudafood Putra Putri Jaya Tbk GOOD 
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Lampiran 2. Data perhitungan Perusahaan Tahun 2016-2018 

Good corporate governance: Menggunakan jumlah dari Dewan Komisaris dan Dewan 
Direksi 

2016 

No Kode KOM DIR 

1 ADES 3 3 

2 AISA 5 3 

4 BUDI 3 7 

5 CEKA 3 4 

6 DLTA 5 5 

7 ICBP 7 9 

8 INDF 8 10 

9 MLBI 7 4 

10 MYOR 5 5 

12 ROTI 3 5 

13 SKBM 3 8 

14 SKLT 3 4 

15 STTP 2 4 

16 ULTJ 3 3 

 

2017 

No Kode KOM DIR 

1 ADES 3 3 

2 BUDI 3 7 

4 CAMP 3 5 

5 CEKA 3 4 
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6 CLEO 3 5 

7 DLTA 5 5 

8 HOKI 3 4 

9 ICBP 7 9 

10 INDF 8 10 

12 MLBI 6 4 

13 MYOR 5 5 

14 PSDN 6 5 

15 ROTI 3 5 

16 SKBM 3 8 

17 SKLT 3 5 

18 STTP 2 4 

19 ULTJ 3 3 

 

2018 

No Kode KOM DIR 

1 ADES 3 2 

2 BTEK 3 4 

4 BUDI 3 7 

5 CAMP 3 5 

6 CEKA 3 4 

7 CLEO 3 5 

8 DLTA 5 5 

9 GOOD 3 6 

10 HOKI 3 4 
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12 ICBP 7 8 

13 INDF 8 9 

14 MLBI 6 4 

15 MYOR 5 5 

16 PANI 2 3 

17 ROTI 3 5 

18 SKBM 3 8 

19 SKLT 3 5 

20 STTP 2 4 

21 ULTJ 3 3 
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Ukuran Perusahaan: Ln (Total Asset) 

2016 

No Kode TA Size (Total) 

1 ADES 767479 13,55087 

2 AISA 9254539 16,04062 

4 BUDI 2931087 14,89088 

5 CEKA 1425964 14,17036 

6 DLTA 1197797 13,99599 

7 ICBP 28901948 17,17942 

8 INDF 82174515 18,22436 

9 MLBI 2275038 14,63751 

10 MYOR 12922422 16,37447 

12 ROTI 2919641 14,88697 

13 SKBM 1001657 13,81717 

14 SKLT 568240 13,2503 

15 STTP 2337207 14,66447 

16 ULTJ 4239200 15,25989 

 

2017 

No Kode TA Size (Total) 

1 ADES 840236 13,64144 

2 BUDI 2939456 14,89374 

4 CAMP 1211185 14,00711 

5 CEKA 1392636 14,14671 

6 CLEO 660918 13,40139 

7 DLTA 1340843 14,10881 
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8 HOKI 576964 13,26554 

9 ICBP 31619514 17,26929 

10 INDF 87939488 18,29216 

12 MLBI 2510078 14,73582 

13 MYOR 14915850 16,51793 

14 PSDN 690980 13,44587 

15 ROTI 4559574 15,33274 

16 SKBM 1623027 14,2998 

17 SKLT 636284 13,3634 

18 STTP 2342432 14,6667 

19 ULTJ 5186940 15,46165 

 

2018 

No Kode KOM Size (Total) 

1 ADES 881275 13,68913 

2 BTEK 5165236 15,45746 

4 BUDI 3392980 15,03722 

5 CAMP 1004276 13,81978 

6 CEKA 1168956 13,97162 

7 CLEO 833934 13,63391 

8 DLTA 1523517 14,23653 

9 GOOD 4212408 15,25355 

10 HOKI 758847 13,53956 

12 ICBP 34367153 17,35261 

13 INDF 96537796 18,38545 
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14 MLBI 2889501 14,87659 

15 MYOR 17591706 16,68294 

16 PANI 149593 11,91567 

17 ROTI 4393810 15,29571 

18 SKBM 1771366 14,38726 

19 SKLT 747294 13,52421 

20 STTP 2631190 14,78295 

21 ULTJ 5555871 15,53037 

 

Struktur Modal: LIA/EKUITAS 

2016 

No Kode LIA EQUI DER 
(Total) 

1 ADES 383091 384388 0,996626 

2 AISA 4990139 4264400 1,170185 

4 BUDI 1766825 1164982 1,516611 

5 CEKA 538044 887920 0,60596 

6 DLTA 185423 1012374 0,183157 

7 ICBP 10401125 18500823 0,562198 

8 INDF 38233092 43941423 0,870092 

9 MLBI 1454398 820640 1,772273 

10 MYOR 6657166 6265256 1,062553 

12 ROTI 1476889 1442752 1,023661 

13 SKBM 633268 368389 1,71902 

14 SKLT 277089 296151 0,935634 

15 STTP 1168695 1168512 1,000157 
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16 ULTJ 749967 3489233 0,214937 

 

2017 

No Kode LIA EQUI DER (Total) 

1 ADES 417225 423011 0,986322 

2 BUDI 1744756 1194700 1,460413 

4 CAMP 373273 837912 0,44548 

5 CEKA 489592 903044 0,542157 

6 CLEO 362948 297970 1,218069 

7 DLTA 196197 1144645 0,171404 

8 HOKI 100983 475981 0,212158 

9 ICBP 11295184 20324330 0,555747 

10 INDF 41182764 46756724 0,880788 

12 MLBI 1445173 1064905 1,357091 

13 MYOR 7561503 7354346 1,028168 

14 PSDN 391495 299485 1,307227 

15 ROTI 1739468 2820106 0,616809 

16 SKBM 599790 1023237 0,586169 

17 SKLT 328714 307570 1,068745 

18 STTP 957660 1384772 0,691565 

19 ULTJ 978185 4208755 0,232417 
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2018 

No Kode LIA EQUI DER (Total) 

1 ADES 399361 481914 0,828698 

2 BTEK 2904707 2260529 1,284968 

4 BUDI 2166496 1226484 1,766428 

5 CAMP 118853 885423 0,134233 

6 CEKA 192308 976648 0,196906 

7 CLEO 198455 635478 0,312292 

8 DLTA 239353 1284164 0,186388 

9 GOOD 1723000 2489408 0,692132 

10 HOKI 195679 563168 0,347461 

12 ICBP 11660003 22707150 0,513495 

13 INDF 46620996 49916800 0,933974 

14 MLBI 1721965 1167536 1,474871 

15 MYOR 9049162 8542544 1,059305 

16 PANI 109729 39864 2,752584 

17 ROTI 1476909 2916901 0,506328 

18 SKBM 730789 1040577 0,702292 

19 SKLT 408058 339236 1,202874 

20 STTP 984802 1646388 0,598159 

21 ULTJ 780915 4774956 0,163544 
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Kinerja Perusahaan: Ebit+Dep/TA    

2016 

No Kode EBIT DEP TA CFROA 

1 ADES 61636 31612 767479 0,121499 

2 AISA 898431 127990 9254539 0,11091 

4 BUDI 52832 114647 2931087 0,057139 

5 CEKA 285828 21542 1425964 0,215552 

6 DLTA 327048 19046 1197797 0,288942 

7 ICBP 4989254 604932 28901948 0,193557 

8 INDF 7385228 2105680 82174515 0,115497 

9 MLBI 1320186 195838 2275038 0,666373 

10 MYOR 1845683 514679 12922422 0,182656 

12 ROTI 369417 115699 2919641 0,166156 

13 SKBM 30810 20378 1001657 0,051103 

14 SKLT 25166 16455 568240 0,073245 

15 STTP 217746 52158 2337207 0,115481 

16 ULTJ 932483 151757 4239200 0,255765 

 

2017 

No Kode EBIT DEP TA CFROA 

1 ADES 51095 34296 840236 0,101627 

2 BUDI 61016 143569 2939456 0,0696 

4 CAMP 58384 64762 1211185 0,101674 
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5 CEKA 143196 24523 1392636 0,120433 

6 CLEO 62342 48567 660918 0,167811 

7 DLTA 369013 18214 1340843 0,288794 

8 HOKI 64384 8596 576964 0,12649 

9 ICBP 5206561 675652 31619514 0,186031 

10 INDF 7658554 2134560 87939488 0,111362 

12 MLBI 1780020 227311 2510078 0,799709 

13 MYOR 2186885 539444 14915850 0,182781 

14 PSDN 53669 21063 690980 0,108154 

15 ROTI 186147 120850 4559574 0,06733 

16 SKBM 31761 31200 1623027 0,038792 

17 SKLT 27371 18073 636284 0,071421 

18 STTP 288546 66686 2342432 0,151651 

19 ULTJ 1026231 143036 5186940 0,225425 

 

2018 

No Kode EBIT DEP TA CFROA 

1 ADES 70060 40779 881275 0,125771 

2 BTEK 77718 44368 5165236 0,023636 

4 BUDI 71781 131460 3392980 0,0599 

5 CAMP 84039 70691 1004276 0,154071 

6 CEKA 123395 24270 1168956 0,126322 

7 CLEO 81357 60454 833934 0,170051 

8 DLTA 441248 16514 1523517 0,300464 
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9 GOOD 582507 190147 4212408 0,183423 

10 HOKI 120822 8724 758847 0,170714 

12 ICBP 6446785 841194 34367153 0,212062 

13 INDF 7446966 2806102 96537796 0,106208 

14 MLBI 1671192 213697 2889501 0,652323 

15 MYOR 2381942 549220 17591706 0,166622 

16 PANI 2055 2229 149593 0,028638 

17 ROTI 186936 132041 4393810 0,072597 

18 SKBM 20887 35242 1771366 0,031687 

19 SKLT 39568 20383 747294 0,080224 

20 STTP 324695 73121 2631190 0,151192 

21 ULTJ 949018 144122 5555871 0,196754 
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Lampiran 3. Hasil Pengujian & Pengolahan spss: 

Uji Statistik Deskriptif 
Variabel Penelitian Minimum Maksimum Mean Std. Deviation 

Dewan Komisaris   2,000 8,000 4,000 1,738 

Dewan Direksi 2,000 10,000 5,220 1,993 

Ukuran Perusahaan  11,916 18,385 14,863 1,439 

Struktur Modal  0,134 2,753 0,853 0,535 

Kinerja Perusahaan  0,024 0,800 0,171 0,153 

 

Uji Normalitas 

 
Unstandardized 

Residual 

N 50 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation .11138179 

Most Extreme Differences Absolute .149 

Positive .149 

Negative -.062 

Test Statistic .149 

Asymp. Sig. (2-tailed) .007c 
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Uji Normalitas Setelah Transformasi Data 

 
Unstandardized 

Residual 

N 50 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation .48301292 

Most Extreme Differences Absolute .091 

Positive .053 

Negative -.091 

Test Statistic .091 

Asymp. Sig. (2-tailed) .200c,d 

 

Ui Multikolinieritas 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. 

Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -1.166 .977  -1.193 .239   

D.KOM .355 .060 .845 5.884 .000 .470 2.126 

D.DIR -.224 .047 -.611 -4.789 .000 .596 1.677 

SIZE -.051 .077 -.101 -.665 .509 .418 2.391 

DER -.421 .138 -.308 -3.052 .004 .951 1.051 
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Uji Heteroskedastisitas 

 

Uji Autokorelasi 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .751a .564 .525 .50402 2.012 

 

Analisis Regresi 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 
Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -1.166 .977  -1.193 .239   

D.KOM .355 .060 .845 5.884 .000 .470 2.126 

D.DIR -.224 .047 -.611 -4.789 .000 .596 1.677 

SIZE -.051 .077 -.101 -.665 .509 .418 2.391 

DER -.421 .138 -.308 -3.052 .004 .951 1.051 
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Koefisien Determinasi 

Model R R Square 
Adjusted R 

Square 
Std. Error of the 

Estimate Durbin-Watson 

1 .751a .564 .525 .50402 2.012 

 

Uji F (Anova) 
 Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

Regression 14,759 4 3,690 14,524 0,000 

Residual 11,432 45 0,254   

Total 26,191 49    

 

Uji t 

Model 

Unstandardized 
Coefficients 

Standardized 
Coefficients 

t Sig. 

Collinearity 
Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 (Constant) -1.166 .977  -1.193 .239   

D.KOM .355 .060 .845 5.884 .000 .470 2.126 

D.DIR -.224 .047 -.611 -4.789 .000 .596 1.677 

SIZE -.051 .077 -.101 -.665 .509 .418 2.391 

DER -.421 .138 -.308 -3.052 .004 .951 1.051 

 


